РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА   ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ.

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11 марта  2021 года                                                               № 10

           С. Лубянки

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Лубянского сельского поселения Дмитровского района Орловской области
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 №578,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту контролировать отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели без письменного согласования с предприятием связи. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования (п.16 Правила охраны линий и сооружений связи РФ).

2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности назначать ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).

3. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающим коммуникациям связи.

4. ОУУП  УПП и ПДН ОМВД России по Дмитровскому району (по согласованию) оказывать содействие предприятиям по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ.
5. Должностному лицу, уполномоченному составлять протоколы об административных правонарушениях, в установленные сроки составлять протоколы на нарушителей Правил охраны и сооружений связи РФ и сообщать о принятых мерах предприятиям связи.

6. Настоящее постановление после его подписания направить руководителям всех предприятий, находящихся на территории Лубянского сельского поселения.

     7.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Лубянского сельского поселения.
      8.   Постановление вступает в силу после его подписания и опубликования.
      9.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           В.В. Гапонов.